
医療情報化支援基金の執行状況等について　(オンライン資格確認の導入）

142,874 百万円

（国からの交付決定額） （142,803 百万円）

（運用収入額） （71 百万円）

Ｂ
令和７年度第２四半期末

における基金残高
（Ａ－Ｃ）

15,666 百万円

Ｃ 執行（支出）済み額 127,208 百万円

翌四半期以降の
執行見込みについて

（執行見込額） 15,666 百万円

24 百万円

4,431 百万円

22,394 百万円

35,965 百万円

54,180 百万円

6,476 百万円

3,738 百万円

※医療情報化支援基金のうち、オンライン資格確認の導入に係る事業の金額。 

※端数整理（四捨五入）の関係から、合計額が不一致となる場合がある。

Ａ

基金造成のための
国からの交付決定額

【令和元年度～７年度予算】
（運用収入を含む。）

＜令和７年度第２四半期＞

基金名称 医療情報化支援基金

基金設置法人名 社会保険診療報酬支払基金

執行済み額（Ｃ）の
令和７年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和５年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和６年度合計

Ｄ

令和７年度までに順次執行予定

執行済み額（Ｃ）の
令和元年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和２年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和３年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和４年度合計



医療情報化支援基金の執行状況等について　(電子カルテ情報の標準化）

15,062 百万円

（国からの交付決定額） （15,000 百万円）

（運用収入額） （62 百万円）

Ｂ
令和７年度第２四半期末

における基金残高
（Ａ－Ｃ）

14,803 百万円

Ｃ 執行（支出）済み額 258 百万円

翌四半期以降の
執行見込みについて

（執行見込額） 14,803 百万円

0 百万円

0 百万円

48 百万円

36 百万円

59 百万円

58 百万円

58 百万円

※医療情報化支援基金のうち、電子カルテ情報の標準化に係る事業の金額。 

※端数整理（四捨五入）の関係から、合計額が不一致となる場合がある。

Ａ

基金造成のための
国からの交付決定額

【令和元年度～７年度予算】
（運用収入を含む。）

＜令和７年度第２四半期＞

基金名称 医療情報化支援基金

基金設置法人名 社会保険診療報酬支払基金

執行済み額（Ｃ）の
令和７年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和５年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和６年度合計

Ｄ

令和13年度までに順次執行予定

執行済み額（Ｃ）の
令和元年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和２年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和３年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和４年度合計



医療情報化支援基金の執行状況等について　(電子処方箋管理サービスの導入）

68,815 百万円

（国からの交付決定額） （68,611 百万円）

（運用収入額） （203 百万円）

Ｂ
令和７年度第２四半期末

における基金残高
（Ａ－Ｃ）

54,905 百万円

Ｃ 執行（支出）済み額 13,910 百万円

翌四半期以降の
執行見込みについて

（執行見込額） 54,905 百万円

0 百万円

0 百万円

0 百万円

140 百万円

967 百万円

8,106 百万円

4,698 百万円

※医療情報化支援基金のうち、電子処方箋管理サービスの導入に係る事業の金額。 

※端数整理（四捨五入）の関係から、合計額が不一致となる場合がある。

令和７年度までに順次執行予定

執行済み額（Ｃ）の
令和元年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和２年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和３年度合計

Ｄ

執行済み額（Ｃ）の
令和４年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和７年度合計

＜令和７年度第２四半期＞

基金名称 医療情報化支援基金

基金設置法人名 社会保険診療報酬支払基金

Ａ

基金造成のための
国からの交付決定額

【令和元年度～７年度予算】
（運用収入を含む。）

執行済み額（Ｃ）の
令和５年度合計

執行済み額（Ｃ）の
令和６年度合計


