

医療情報化支援基金の執行状況等について（オンライン資格確認の導入）

＜令和7年度第2四半期＞

	基金名称	医療情報化支援基金
	基金設置法人名	社会保険診療報酬支払基金
A	基金造成のための 国からの交付決定額 【令和元年度～7年度予算】 (運用収入を含む。)	142,874 百万円 (国からの交付決定額) (142,803 百万円) (運用収入額) (71 百万円)
B	令和7年度第2四半期末 における基金残高 (A-C)	15,666 百万円
C	執行(支出)済み額	127,208 百万円
D	翌四半期以降の 執行見込みについて (執行見込額)	令和7年度までに順次執行予定 15,666 百万円

執行済み額(C)の 令和元年度合計	24 百万円
執行済み額(C)の 令和2年度合計	4,431 百万円
執行済み額(C)の 令和3年度合計	22,394 百万円
執行済み額(C)の 令和4年度合計	35,965 百万円
執行済み額(C)の 令和5年度合計	54,180 百万円
執行済み額(C)の 令和6年度合計	6,476 百万円
執行済み額(C)の 令和7年度合計	3,738 百万円

※医療情報化支援基金のうち、オンライン資格確認の導入に係る事業の金額。

※端数整理(四捨五入)の関係から、合計額が不一致となる場合がある。

医療情報化支援基金の執行状況等について（電子カルテ情報の標準化）

<令和7年度第2四半期>

基金名称		医療情報化支援基金
基金設置法人名		社会保険診療報酬支払基金
A	基金造成のための 国からの交付決定額 【令和元年度～7年度予算】 （運用収入を含む。）	15,062 百万円
		(国からの交付決定額) (15,000 百万円)
		(運用収入額) (62 百万円)
B	令和7年度第2四半期末 における基金残高 (A-C)	14,803 百万円
C	執行(支出)済み額	258 百万円
D	翌四半期以降の 執行見込みについて (執行見込額)	令和13年度までに順次執行予定 14,803 百万円
執行済み額(C)の 令和元年度合計		0 百万円
執行済み額(C)の 令和2年度合計		0 百万円
執行済み額(C)の 令和3年度合計		48 百万円
執行済み額(C)の 令和4年度合計		36 百万円
執行済み額(C)の 令和5年度合計		59 百万円
執行済み額(C)の 令和6年度合計		58 百万円
執行済み額(C)の 令和7年度合計		58 百万円

※医療情報化支援基金のうち、電子カルテ情報の標準化に係る事業の金額。

※端数整理(四捨五入)の関係から、合計額が不一致となる場合がある。

医療情報化支援基金の執行状況等について（電子処方箋管理サービスの導入）

<令和7年度第2四半期>

基金名称		医療情報化支援基金
基金設置法人名		社会保険診療報酬支払基金
A	基金造成のための 国からの交付決定額 【令和元年度～7年度予算】 （運用収入を含む。）	68,815 百万円
		(国からの交付決定額) (68,611 百万円)
		(運用収入額) (203 百万円)
B	令和7年度第2四半期末 における基金残高 (A-C)	54,905 百万円
C	執行(支出)済み額	13,910 百万円
D	翌四半期以降の 執行見込みについて (執行見込額)	令和7年度までに順次執行予定 54,905 百万円
執行済み額(C)の 令和元年度合計		0 百万円
執行済み額(C)の 令和2年度合計		0 百万円
執行済み額(C)の 令和3年度合計		0 百万円
執行済み額(C)の 令和4年度合計		140 百万円
執行済み額(C)の 令和5年度合計		967 百万円
執行済み額(C)の 令和6年度合計		8,106 百万円
執行済み額(C)の 令和7年度合計		4,698 百万円

※医療情報化支援基金のうち、電子処方箋管理サービスの導入に係る事業の金額。

※端数整理(四捨五入)の関係から、合計額が不一致となる場合がある。